ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 631/QĐ-UBND

                        Đồng Xoài, ngày 12  tháng 4  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn Thanh tra về mua sắm và sử dụng

trang thiết bị dạy học phục vụ đổi mới chương trình giáo dục phổ thông

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật khiếu nại, tố cáo ngày 01/12/1998, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều cũa Luật Khiếu nại, tố cáo năm 2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo năm 2006;

Căn cứ Luật Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 47/TTr-NCVX ngày 10/4/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Thanh tra về mua sắm và sử dụng trang thiết bị dạy học phục vụ đổi mới chương trình giáo dục phổ thông, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn Giúp
- Phó Chánh Thanh tra tỉnh
- Trưởng đoàn

2. Ông Nguyễn Văn Toà
- TP. NCVX Thanh tra tỉnh
- P. Trường đoàn

3. Ông Trần Ngọc Quang
- Chuyên viên Thanh tra tỉnh
- Thành viên

4. Bà Lê Ngọc Thu
- Thanh tra viên Thanh tra tỉnh- Thành viên

5. Ông Trần Minh Tâm
- Thanh tra Sở Tài chính
- Thành viên

6. Ông Nguyễn Thanh Quang- Chuyên viên Sở GD&ĐT
- Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Thanh tra và đơn vị được thanh tra:

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Thanh tra:

a) Nhiệm vụ: Đoàn Thanh tra có trách nhiệm lập kế hoạch và tiến hành thanh tra theo đề cương kèm theo Quyết định này; kết thúc thanh tra có báo cáo gửi Chủ tịch UBND tỉnh theo đúng thời gian quy định.

b) Quyền hạn:

- Quyền hạn của Đoàn Thanh tra theo Điều 39 và Điều 40 Luật Thanh tra; Luật Khiếu nại, tố cáo và các văn bản pháp luật khác có liên quan đến công tác thanh tra.

- Được sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh để thi hành nhiệm vụ.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của đơn vị được thanh tra: Theo quy định của Luật Thanh tra, Luật Khiếu nại, tố cáo và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Khiếu nại, tố cáo. Đơn vị được thanh tra, các tổ chức và cá nhân có liên quan có trách nhiệm cung cấp đầy đủ, kịp thời các hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu của Đoàn Thanh tra.

3. Đối tượng thanh tra: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh và các tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc mua sắm và sử dụng thiết bị dạy học.

4. Thời kỳ thanh tra: Từ tháng 10/2002 đến 31/12/2006.

5. Thời gian thanh tra: 60 ngày (không kể ngày lễ và ngày nghỉ), kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.

6. Kinh phí: Do Thanh tra tỉnh lập dự trù, trong đó khoản chi hỗ trợ tiền ăn là 30.000 đồng/ngày/người, tính theo thời gian công tác thực tế. Giao Giám đốc Sở Tài chính cấp phát ngoài hạn mức hoạt động của Thanh tra tỉnh.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định số này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Hưng